DOB Koblenz, 30.03.2017
65-Zentrales Gebaudemanagement Tel.: 0261 129 6512
In Absprache mit Amt/EB:

Antwort zur Anfrage

Nr. AF/0031/2017

Beratung im Stadtrat am 06.04.2017, TOP Offentliche Sitzung

Betreff: Anfrage der AfD-Ratsfraktion: Kulturbau Forum Confluentes und Bericht des
Rechnungshofes vom 14. Februar 2017

Bezugnehmend auf den Bericht des Rechnungshofes vom 14.02.17 fragt die AfD
Stadtratsfraktion:

1- Wieist die Relation zwischen den urspriinglichen Plan- und den tatséchlichen Ist-
Kosten?

2- In welchen Bereichen kam es zu starken Abweichungen zwischen Plan und Ist-
Werten? Wer war daftir verantwortlich?

3- Welche jahrlichen Gesamtkosten entstehen der Stadt Koblenz durch das Forum?

4- Wie stehen diese Gesamtkosten im Verhaltnis zu den jahrlichen Einnahmen? Bitte fur
die Jahre 2015 und 2016 detailliert aufschllisseln.

5- Welche Bauelemente des Forums (z.B. Teile der Glasfassade) miissen binnen der
nachsten dreif3ig Jahre bel Regelbetrieb und unter normalen Bedingungen
(Materialermidung, regulére Umwelteinflisse) rundum erneuert bzw. ausgetauscht
werden? Welche Kosten fallen daf ir pro Element an?

6- Inder Landesschau des SWR (14.2.17, 18.00 Uhr, ab Min. 2.40) vergleicht
Birgermeister Hofmann-Go6ttig den Kulturbau mit den altégyptischen Pyramiden, die
»Juwele fur Jahrhunderte” seien.

a) Wo sieht der Oberblurgermeister konkret Parallelen zwischen dem Koblenzer
Kulturbau und den altagyptischen Pyramiden?

b) Inwiefern rechtfertigt die Tatsache, dass der Bauplatz zentral in der Innenstadt
liegt, den Kulturbau bzw. das Gesamtinvestitionsvolumen?

¢) Wie schétzt der Oberburgermeister die Gefahr ein, dass solche Vergleiche und
Begriindungen in Zusammenhang von Bauvorhaben, die fir eine nachhaltige
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Verschuldung der Stadt verantwortlich sind, die Politikverdrossenheit der Birger
beférdern?

Antwort der Verwaltung:

Nach 8§ 19 Abs. 1 der Geschéftsordnung des Stadtrates der Stadt Koblenz und der Ausschiisse
(einschliefdlich Sonderausschiisse) und der Ortsbeiréte erfolgt die Beantwortung der Anfrage
mit der ndchsten Sitzung des Stadtrates am 18.05.2017.
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